más los rendimientos financieros generados por 9,753.00 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2021-A-05000-19-0689-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 495,833.91 pesos (cuatrocientos noventa y cinco mil ochocientos treinta y tres 
pesos 91/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar la documentación justificativa 
y comprobatoria del pago de remuneraciones en los objetivos del programa, en

[...]

de los pagos de remuneraciones se realizó de acuerdo con el tabulador autorizado por 
201,721.74 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2021-A-05000-19-0689-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,975.40 pesos (siete mil novecientos setenta y cinco pesos 40/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por destinar recursos del Programa de Atención a la Salud 2021 para 
pagos de remuneraciones en exceso respecto al tabulador autorizado, por lo que se